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Protokół  Nr V/2007

Z sesji  Rady Gminy Popów odbytej w dniu 12 kwietnia 2007 roku

W sali konferencyjnej Urzędu Gminy Popów

W sesji uczestniczyli :

Radni wg załączonej listy obecności – 15

Sołtysi wg załączonej listy obecności – 16

Wójt Gminy – Bolesław Świtała

Sekretarz Gminy – Teresa Buchlińska

Skarbnik Gminy – Paweł Hanus

Radny Powiatowy – Mirosław Przygoda

Przebieg posiedzenia

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu z  ostatniej sesji.

4.  Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków

5. Sprawozdanie z działalności  Wójta w okresie  międzysesyjnym.

6. Sprawozdanie z wykonania  budżetu za 2006 rok  Gminnego Funduszu ochrony Środowiska

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2006 rok Instytucji Kultury.

8  Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy  za 2006 rok.

9. Przedstawienie opinii RIO o  sprawozdaniu z  wykonania budżetu  gminy za 2006 rok.

10.Przedstawienie wniosku  komisji Rewizyjnej  w sprawie udzielenia absolutorium  Wójtowi Gminy za 2006 r.

11.Przedstawienie opinii  RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej  w sprawie  udzielenia absolutorium

     Wójtowi Gminy za 2006 rok.

12.Dyskusja

13.Wolne wnioski i zapytania.

14.Podjęcie uchwał  w sprawie :

· udzielenia absolutorium  Wójtowi Gminy 

· zmian w budżecie gminy

· powiadomienie Sekretarza i  Skarbnika Gminy  o obowiązku  przedłożenia oświadczenia o pracy  lub służbie  w organach bezpieczeństwa  państwa lub współpracy z nimi w okresie  od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r

15.Zamknięcie obrad  V sesji Rady Gminy.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1 Przewodniczący Rady Gminy  Józef  Macherzyński  wypowiada słowa „Otwieram  V sesję Rady Gminy Popów. Stwierdzam ,że dzisiejsze obrady są prawomocne , gdyż na  ustawowy skład rady – 15 osób

W sesji bierze udział – 15 radnych.

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński przedstawia proponowany porządek  obrad sesji.Po odczytaniu porządku obrad  sesji , pyta czy są jakieś  uwagi , co do porządku  obrad dzisiejszej sesji. 

Wójt Gminy Bolesław Świtała wnosi do porządku obrad  następujące uchwały:

1/ w sprawie przyznania diet  przewodniczącym organu wykonawczego  jednostki pomocniczej gminy.

2/ w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Popowie za 2006 rok.

3/ w sprawie : pomocy finansowej dla  Województwa Śląskiego

4/ w sprawie :udzielenia pożyczki  Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Zielony Wierzchołek Śląska” 

Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński poddaje zgłoszone wnioski Wójta Gminy  do porządku obrad pod głosowanie.

Wszyscy radni  jednogłośnie  przegłosowali  wnioski Wójta Gminy i porządek  obrad przedstawia się następująco.

Porządek obrad sesji.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji.

4. Powołanie komisji Uchwał i Wniosków.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności  między sesyjnej.

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu  za 2006 rok Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska

7. Sprawozdanie z wykonania  budżetu za 2006 rok  Instytucji Kultury.

8. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2006 rok .

9. Przedstawienie opinii RIO  o sprawozdaniu z wykonania  budżetu gminy za 2006 r.

10. Przedstawienie wniosku  Komisji Rewizyjnej  w sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy  za 2006

11. Przedstawienie  opinii RIO  o wniosku Komisji Rewizyjnej  w sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy za 2006 rok.

12. Dyskusja.

13. Wolne wnioski i zapytania

14. Podjęcie uchwał  w sprawie;

· udzielenia absolutorium  Wójtowi Gminy 

· zmian w budżecie gminy.

· powiadomienia Sekretarza i Skarbnika Gminy o obowiązku przedłożenia oświadczenia  o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa państwa  lub współpracy  z nimi  w okresie od dnia 22 lipca 1944 roku do dnia 31 lipca 1990 r.

· przyznania diet  przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy

· zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2006

· pomocy finansowej  dla Województwa Śląskiego

· udzielenia pożyczki Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „ Zielony Wierzchołek Śląska”.

15.Zamknięcie  obrad V sesji Rady Gminy.

Ad.3

Na wniosek radnego Deska Jakuba radni przyjmują protokół z poprzedniej sesji bez czytania.

Ad.4

        Do komisji uchwał i wniosków radni zgłosili  następujące osoby:

1/ Deska Jakub

2/ Garbiec Teresa

3/ Starzyńska Mariola

Zgłoszeni radni wyrażają zgodę na pracę w komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński  przeprowadza głosowanie  w sprawie komisji uchwał i wniosków.

Wszyscy radni głosują jednogłośnie za składem komisji.

Ad.5

Wójt Gminy – Bolesław Świtała  informuje radnych  ,że od ostatniej sesji  minęło 2 miesiące. W  minionym okresie  zgodnie z harmonogramem odbyły się wybory sołtysów na terenie gminy, czemu poświęciłem wiele czasu. Uczestniczyłem prawie we wszystkich zebraniach  za wyjątkiem Nowej Wsi, gdzie zebranie obsłużyła pani Sekretarz Gminy .Wójt Gminy dziękuje za pomoc  w obsłudze zebrań pani Sekretarz Gminy Teresie Buchlińskiej oraz radnym , którzy również uczestniczyli w tych zebraniach. Ogółem uprawnionych do wyboru sołtysów

na terenie naszej gminy było 4814  mieszkańców a w zebraniach uczestniczyło 694 mieszkańców. Frekwencja na zebraniach była dobra, co oznacza ,że społeczeństwo  interesuje się sprawami  gminy. Wybrano 6 nowych sołtysów w sołectwach  Rębielice Królewskie, Kamieńszczyzna, Dąbrówka, Kule. Zbory  i Dębie.

W tym czasie odbyły się również zebrania sprawozdawcze  w OSP – zebranie odbędzie się jeszcze w Więckach i  Zborach. Głównym tematem tych spotkań było doposażenie tych jednostek w  samochody, umundurowanie , sprzęt . Na Zarządzie  Gminnym OSP  padł wniosek , aby przeznaczyć  więcej środków finansowych  na straże. 

Dużo czasu poświęciłem również  realizacji zadań dotyczących termomodernizacji  budynków  oświatowych . Na dzień dzisiejszy prace w dużym stopniu zaawansowane są 

w szkołach w Popowie i Wąsoszu Górnym  i tam już wiadomo jakie dodatkowe prace będą wykonane . W Wąsoszu  na kwotę 59 000 zł, natomiast w Popowie  może być ta kwota większa , gdyż tu dochodzi jeszcze  wymiana pokrycia dachowego. Również i w Rębielicach prace są dość zaawansowane, gdzie prace na zewnątrz szkoły będą zakończone  na dzień 5 maja 2007 roku. Więcki nie są jeszcze rozpoczęte , ale do 30 czerwca te prace będą zakończone. W Gimnazjum w Zawadach również prace są rozpoczęte. Do tej sumy jaka była przeznaczona na ten cel  tj.1766 tys. zł. trzeba dołożyć na dzień dzisiejszy w przypadku szkoły w Wąsoszu i w Popowie  ponad 100 tys. zł. Uczestniczyłem również w spotkaniu w Starostwie, gdzie poruszony był temat podziału środków unijnych na lata 2007-2013. Na subregion północny przeznaczono 47 mln. euro. Środki te zostały przekazane na trzy powiaty Częstochowski, Kłobucki i Myszkowski .Powiat kłobucki otrzymałby około 1580 tys. euro i  proponuje przekazać na modernizacje dróg we wszystkich gminach. Na naszą gminę przypadło by 5.7 km drogi.: i  były by to drogi: Wąsosz – Więcki, Lipie – Wilkowiecko, oraz Florianów -Szyszków. 

W dalszej części swojej wypowiedzi  porusza sprawę działek na Nowej Wsi, za które 

właściciele płacą podatki a ich nie użytkują oraz składa sprawozdanie z realizacji  podjętych w tym okresie uchwał i zarządzeń.

Radny Bęben Kazimierz pyta, czy te drogi będą budowane w tym roku.

Wójt odpowiada, że to jeszcze w tym roku nie będzie realizowane.

Ad.6.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego  Funduszu Ochrony Środowiska składa Skarbnik Gminy Paweł Hanus, 

Przychody wynosiły 24000 zł i pochodziły  z opłaty produktowej z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 398,10 i 49921,97  z opłat środowiskowych. 

Wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   dotyczą głównie  selektywnej  zbiórki odpadów. W roku 2006 zakupiono  8 koszy do segregacji odpadów i 4 kosze siatkowe.

Zostały  ustawione w miejscowościach Kamieńszczyzna, Nowa Wieś, Wąsosz Dolny i Annolesie, W ciągu roku istniejące kosze były wywożone 11 razy Zakupiono również worki na śmieci  na dzień sprzątania ziemi. Dwukrotnie dokonano analiz kwasowości  gleb na terenie gminy w celu złożenia wniosku o dofinansowanie wapnowania gleb. Wykonanie wynosiło 50.320,07 zł.

Wydatki inwestycyjne  z GFOŚ i GW nie doszły do skutku Planowane były na budowę kanalizacji sanitarnej w Popów-Dębie i Zbory , Florianów.., Na plan 206.000 zł wykonano 18747,53 zł.

Ad.7

  Skarbnik Gminy Paweł Hanus zapoznaje radnych ze sprawozdaniem  z wykonania finansowego otrzymanych dotacji dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Popowie za 2006 rok.W roku 2006 plan przychodów Gminnej Biblioteki publicznej  w Popowie wynosił 62.000 zł.  w  tym dotacja  z Urzędu Gminy   55.000 zł,, dotacja z Biblioteki Narodowej  w Warszawie 7.000 zł. Wszystkie środki zostały wykorzystane. 

Ad.8

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Popów za 2006 rok składa również Skarbnik Gminy Paweł Hanus.

Plan budżetu Gminy  Popów na 2006 rok uchwalony przez Radę Gminy w dniu 29 grudnia 2006 r Uchwałą Nr 220/XXXVI/2006 wynosi 10.741.429 zł , po stronie wydatków 10.716.081 zł .Po zmianach  na koniec roku 2006  plan dochodów wyniósł 12.663.051,86 zł , a  wykonanie 12.760.980,94 zł, plan wydatków wynosił 14.510.966,86 zł, a wykonanie  12.300.201,27 zł. Z powyższego wynika, że budżet za 2006 rok zamknięto wynikiem dodatnim , który wyniósł 460.779.67 zł  Źródła pokrycia budżetu to dochody własne, które stanowią 40.93%, dotacje celowe  stanowiące – 22,13% oraz subwencje z budżetu Państwa  wynoszące 36,94 %. 

Ad .9

SkarbnikGminy – Paweł Hanus przedstawia Uchwałę I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Popów  sprawozdaniu z wykonania  budżetu za 2006 rok Niniejsza opinia jest pozytywna.

Ad.10

Przewodniczący komisji rewizyjnej – Kazimierz Bęben  zapoznał radnych z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Ad.11

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bęben  zapoznaje radnych z Uchwałą  I Składu Orzekającego w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Popów. Niniejsza decyzja jest pozytywna.

Ad.12 i 13

Sołtys wsi Zawady – Borecki Edmund pyta , czy nie można dokończyć chodnika na ul.Makuszyńskiego i na ul.Szkolnej. Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński mówi, że  w ramach dokończenia inwestycji można ten chodnik zrobić.

Radna Garbiec Teresa zwraca się do radnego powiatowego  z pytaniem , czy  coś wiadomo na temat tej drogi w Kulach oraz składa wniosek  o naprawienie oberwanego pobocza  koło Nr 28  w  Nowej Wsi, zgłasza również , że koło pana Kruplina  Nr 6 w Nowej Wsi  robią się dziury i tam może dojść  do oberwania się jezdni.

Radny Kowalik Jan zgłasza potrzebę tablicy  z nazwą miejscowości w kierunku Rębielic Królewskich , no i przypomina o łataniu dziur na drogach.

Radny Powiatowy Mirosław Przygoda odpowiada, że ma być ogłoszony przetarg na wykonywanie tych prac,

Radny Bęben Kazimierz wnioskuje już po raz ,któryś  o znak na Dąbrowie – Dąbrowa, Więcki , Wąsosz,

Radny Lubczyński Henryk wnioskuje o namalowanie pasów na drodze koło Gimnazjum w Zawadach oraz  włączjących świateł, aby umożliwić dzieciom bezpieczne przejście na drugą stronę jezdni.

Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński uważa, że lepszym i tańszym sposobem było by zrobienie na drodze  takich spowalniaczy.

Radny Matyszczak Robert  zwraca  się do radnego Powiatowego, aby pilnował tej drogi

Florianów – Szyszków .

Radny Mirosław Przygoda odpowiada, że droga ta będzie najprawdopodobniej w tym roku zrobiona.

Radna Teresa Garbiec  pyta czy  będą wycięte krzaki przy drodze od Brzózek do Nowej wsi, zarośnięte są całe pobocza , miejscami wchodzą na drogę .

Sołtys wsi Dąbrowa Radndak Waldemar  prosi o zrobienie chodnika na Smolarzach, gdyż dzieci nie mają gdzie chodzić.

Sołtys wsi Rebielice Królewskie  porusza sprawę rowów melioracyjnych, aby je oczyścić

Radny Kasprzyak Jerzy   mówi, że on kiedyś należał do takiej spółki melioracyjnej, ale te spółki zbyt wiele nie mogą, tam pracuje jeden pracownik  i na rok oczyścili 100 m rowów. Z Rębielic na pewno nikt do takiej spółki nie będzie chciał należeć.

Radny Kocot Jerzy pyta, kiedy pan Wójt ma zamiar sprowadzić pejczera  do łatania dziur

Na drogach.

Radny Kowalik Jan porusza sprawę uporządkowania drogi na ulicy Pogodnej, chodzi o zebranie ziemi i uporządkowaniu   miejsca.

Radny Bęben Kazimierz mówi, że na wysypisku śmieci często wybuchają pożary i  tam nie ma nikogo, kto by tego ognia pilnował, a od tego może zapalić się chłopski las i mieszkańcy będą mieć do nas pretensje, że nie dopilnowaliśmy tego.Tam już kilka razy paliło się  i temu trzeba zapobiec. Jeśli już trzeba coś spalić to powinno być dwóch ludzi , aby ten ogień potem zagasili.

Radny Kocot Jerzy  uważa, że  tam może dochodzić do samozapłonu , myślę, że tam nikt celowo nie podpala  tych śmieci.

Radny Kowalik Jan pyta czy te wirtualne pieniądze , które mogą spłynąć można przeznaczyć na kanalizację.

Radny Matyszczak Robert informuje ,że w sąsiedniej gminie  już zostały te rowy melioracyjne oczyszczone. I jeżeli byśmy się dowiedzieli  od czego trzeba to zacząć to byśmy to robili i u nas.

Radny Powiatowy Mirosław Przygoda  wnioskuje, aby wpłynąć na  Prezesa GS w Popowie , aby przed tymi sklepami zrobił jakiś porządek , wyłożył kostką czy w jakiś inny sposób załatał te dziury. Taki nieporządek znajduje się przed wszystkimi sklepami GS. Trzeba by może wysłać pismo, do Prezesa, aby uporządkować teren wokół sklepów.

Do powyższych pytań ustosunkował się Wójt Gminy i odpowiada na pytania, które dotyczą 

jego kompetencji, a mianowicie, jeżeli chodzi o sprawę chodników to Starostwo ich nie zrobi,  na ten cel  przeznaczone jest w budżecie gminy  200 tys.zł i jeżeli nie będzie innych wydatków  to te pieniądze będą wykorzystane na chodniki. Melioracja  to temat poruszany dość często przez radnych, spółki wodne działają na terenach gdzie jest dużo łąk, u nas tych łąk jest  niezbyt dużo i  spółka w naszej gminie  zaprzestała prowadzić swą działalność . Jeżeli zajdzie potrzeba wykoszenia rowów melioracyjnych  to  wykorzystalibyśmy do tego skazanych  tak jak to miało miejsce w sąsiedniej gminie.

Pejczer  może być już dziś, zwracałem się do radnych , aby zgłaszali ,gdzie jest potrzeba łatania tych dziur,  na razie zgłosił się tylko radny Kocot Jerzy , muszę wiedzieć o wszystkich ubytkach w jezdni w całej gminie , aby sprowadzony sprzęt był wykorzystany  i kompleksowo załatwiona sprawa dziur  na drogach gminnych. Sprawa wysypiska śmieci, no tutaj to  wskazuje na podpalenie, choć nie wykluczam  możliwości samozapłonu, ale jeżeli byłby to samozapłon to  byśmy wcześniej to zauważyli i ugasili, to moim zdaniem było typowe podpalenie. Jeżeli chodzi o zebranie ziemi na ulicy Pogodnej to pan Maj Bogdan  zgodził się to uporządkować, ale trzeba też wyrównać drogę do harcerzy  od strony Popowa , a tam należy nawieź ziemi, którą wykorzystamy w tym celu. Następna sprawa to wirtualne pieniądze- czy można je przeznaczyć na  kanalizację – to są pieniądze , które  będą  do wykorzystania  w okresie 2007-2013 przez samorządy powiatu kłobuckiego na zadania wspólnie  uwzględnione  pod warunkiem , że będą zatwierdzone  przez marszałka województwa  i Unię Europejską.

 Na budowę kanalizacji możemy pozyskać  środki  z UE w drodze konkursu.

Radny Bęben Kazimierz pyta jeszcze o to wysypisko, czy coś w tym temacie słychać.

Na terenie Powiatu są dwa wysypiska  w Krzepicach i w Więckach i dla naszego wysypiska nie możemy pozyskać środków  na modernizację,  możemy je prawnie  eksploatować do końca  kwietnia b.r.i chyba tego wysypiska nie zamkniemy .aż nie otrzymamy stosownej decyzji o jego zamknięciu. Wysypisko w Krzepicach  jest o wiele lepiej  zagospodarowane , bo tam jest prawie wszystko , czego wymagają przepisy , ale założenia  subregionu północnego zakładają  eksploatacje wysypiska w Suboczynie. 

Sołtys wsi Zawady Borecki Edmund  zgłasza, że bezdomne psy chodzą koło szkoły i dzieci boją się tamtędy chodzić.

Radny Kasprzak Jerzy wraca do  spółek wodnych , za te roczne składki  czyszczono po 100 m brzegu i ta spółka się rozpadła  i myślę ,że Rębielice nie przystąpią do tej spółki.

Sołtys wsi Furgalski Andrzej  jednak zgłasza, że coś z tym trzeba zrobić , bo woda  zalewa łąki. Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński proponuje , aby po pilnych pracach  czyścić te odcinki rzeki które są konieczne do oczyszczenia.

Radny Matyszczak uważa,że na każdym sołectwie jest  inny problem , ja wnioskowałem mówi w ubiegłym roku , aby tu w Zawadach zrobić  zapory i można to zrobić  sposobem gospodarczym we własnym zakresie.

Przewodniczący Rady Gminy Józef Macherzyński uważa, że z wykonaniem takiej zapory  nie powinno być problemu i można to zrobić we własnym zakresie.

Wójt Gminy odpowiada na pytanie radnych i wyjaśnia jak się przedstawia sprawa psów,    gmina ma na ten cel 5000 zł,  a tutaj trzeba zawrzeć porozumienie z firmą , która te psy łapie i utrzymuje takie schroniska dla psów,  i za to trzeba miesięcznie wpłacać 1600 zł bez względu na to czy są tam nasze psy czy nie, no i mamy problem i myślę, że wszyscy do tego musimy się przyłączyć bo na pewno w większości wiemy kto jest właścicielem takiego psa.

Radny Powiatowy Przygoda Mirosław ostrzega ,że na terenie gminy pojawiły się  „grupy złodziei”, i nie należy zostawiać bez zamknięcia np. paliwa, nawozów i innych materiałów.

Ad.14

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków- Teresa Garbiec  przedstawia  kolejno projekty uchwał:

Uchwała Nr 29/V/2007 Rady Gminy Popów  w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Popów absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2006 rok

W głosowaniu bierze udział 14 radnych /jeden zwolniony/

Wszyscy radni głosują jednogłośnie za  przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 30/V/2007 rady Gminy Popów w sprawie: zmian w budżecie  Gminy Popów

W głosowaniu bierze udział 14 radnych.

Wszyscy radni głosują jednogłośnie za przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 31/V/2007 Rady Gminy Popów w sprawie: powiadomienia Sekretarza i Skarbnika Gminy o obowiązku przedłożenia oświadczenia  o pracy lub służbie  w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi w okresie od dnia 22lipca 1944 do dnia 31 lipca 1990 r

W głosowaniu bierze udział 14 radnych.

Wszyscy radni głosują jednogłośnie za przyjęciem  uchwały.

Uchwała Nr 32/V/2007 Rady Gminy Popów w sprawie: przyznania diet przewodniczącym organu wykonawczego  jednostki pomocniczej gminy.

W głosowaniu bierze udział 14 radnych .

Wszyscy radni głosują jednogłośnie za przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 33/V/2007 Rady Gminy Popów w sprawie: zatwierdzenia rocznego  sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Popowie za rok 2006

W głosowaniu bierze  udział 14 radnych.

Wszyscy radni głosują jednogłośnie  za przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 34/V/2007 Rady Gminy Popów w sprawie: pomocy finansowej  dla Województwa Śląskiego

W głosowaniu bierze udział 14 radnych.

Wszyscy radni głosują jednogłośnie za przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 35/V/2007 Rady Gminy popów w sprawie: udzielenia pożyczki Stowarzyszeniu 

Lokalna Grupa działania ‘ Zielony Wierzchołek  Śląska”.

W głosowaniu bierze udział 14 radnych.

Wszyscy radni głosują za przyjęciem uchwały.

Ad.15

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  Józef Macherzyński dziękuje wszystkim za udział w sesji , a następnie dokonuje zamknięcia sesji  wypowiadając słowa  „Zamykam obrady  V sesji Rady Gminy „.

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady Gminy

Halina Płuska                                                                                Józef  Macherzyński

